
рб
Име и презиме на физичко лице/ 

Назив на правно лице
Назив на проектот денари

1

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“, Јавна научна установа 

„Институт за македонска 

литература“ од Скопје

Реализација на проектот „Интеркултурни 

дијалози во контекст на македонско-

турските книжевни врски“ во Истанбул, 

Турција и во Скопје

166,637.00

2
Новинско издавачко друштво 

„Шкупи ДООЕЛ“ од Скопје

Претставување на Република Северна 

Македонија на Меѓународниот саем на 

книгата во Истанбул, Турција

403,956.00

3 Олга Панкина од Скопје

Реализација на проектот „Читаj jа 

Македониjа!“ во рамки на Деновите на 

македонската литература во Москва, 

Русиjа

60,965.00

4

Друштво за театарска и филмска 

продукција „Перипетија ДООЕЛ“ 

од Скопје

Гостување со претставата „Нема да биде 

крај на светот“ на Меѓународниот 

театарски фестивал „Монте Сакро“ во 

Гаргано, Апуља, Италија

99,552.00

5 Софија Ристевска од Битола
Резиденцијален престој во театарот 

„Плаво Позориште“ во Белград, Србија
67,815.00

6

Здружение на граѓани од областа 

на културата „Промедиа“ од 

Битола

Учество на Меѓународниот детски 

фестивал „Златни јаболка“ во Ќустендил, 

Бугарија

34,935.00

7
Друштво за услуги „Данцерс 

унитед ДОО“ од Скопје

Инклузивно учество на Европско 

првенство за танци на  танчери со Даунов 

синдром во Варшава, Полска

399,834.00

8

Здружение на граѓани за 

образование и обука од областа 

на танцот и културно-уметнички 

активности „Битрикс Кру“ од 

Скопје

Реализација на регионална турнеја на 

„Танц.Трансформатор – Реобмислување 

на нашата танцова заедница“ во Печ, 

Косово и во Софија, Бугарија (Одобрени 

средства за Косово)

147,861.00

9
Културно уметничко друштво 

„Стив Наумов“ од Битола

Учество на Мешаниот хор на меѓународен 

фестивал во Паралија,  Грција
99,552.00

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

ДРАМСКА ДЕЈНОСТ

БИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА 

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

ПОДРЖАНИ ПРИЈАВИ НА ГОДИШЕН КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС 
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10

Здружение  на граѓани за 

промоција и развој на културата 

„Модоарс“ од Скопје

Учество на Емилија Потевска Попивода и 

камерниот оркестар „Профундис“ на 

Фестивалот „Котор Арт“ во Котор, Црна 

Гора

257,051.00

11
Установа за уметнички дејности 

„Скопски џез фестивал од Скопје 

Учество на меѓународни музички саеми и 

конференции во Бремен, Германија, 

Марсеј, Франција и Ла Коруња, Шпанија

194,801.00

12

Здружение на граѓани за деца, 

млади, возрасни, родители и лица 

со посебни потреби „Еурека 

културен центар“ од Скопје

Учество на меѓународен натпревар во 

Нови Сад, Србија
300,409.00

13

Здружение на хорски камерни 

состави „Св. Злата Мегленска“ од 

Скопје

Реализација на Велигденскиот  концерт 

„Воскресение твоје“ во Стокхолм, 

Шведска

346,248.00

14
Здружение за музичка едукација 

„Пијано форте“ од Скопје

Реализација на концертот „Музички 

приказ“ во рамки на фестивалот „Concerti 

del Tempietto“ во Рим, Италија

130,296.00

15
Здружение Музички едукативен 

центар „Скопје“ од Скопје

Учество на Мандолинскиот оркестар 

“Скопје“ на Интернационалниот 

мандолински фестивал во Анкара, 

Турција

257,051.00

16

Здружение на граѓани за 

унапредување и развој на 

музичката култура „Полифонија“ 

од Скопје

Реализација на концертот 

„Македоникум“ во рамки на фестивалот 

„Lucania Classica“ во Потенца, Италија

145,514.00

17

Индивидуален музичар и 

композитор ТП  БАКЛАВА Елена 

Димитар Христова од Скопје

Гостување на групата Баклава на 

Интернационалниот фестивал на телесна 

музика „Нов Балкански ритам“ во 

Сремски Карловци, Србија

101,016.00

18

Здружение за развој на уметноста 

на образованието центар за 

едукација и музика „ЦЕМ МКД“ од 

Скопје

Реализација на концерт на ансамблот 

„Нов здив“ на Универзитетот Моцартеум 

во Салзбург, Австрија

257,051.00

19
Здружение на граѓани Градски 

мешан хор „Вардар“ од Скопје

Учество на Mеѓународниот хорски 

фестивал „Музика и море” во Паралија, 

Грција

121,512.00

20

Здружение Академско културно-

уметничко друштво „Мирче Ацев“ 

при Универзитетот „Св.Кирил и 

Методиј“ од Скопје

Учество на хорски фестивал во Чанакале, 

Турција 
176,025.00



21
Друштво за услуги „Арт балет 

ДООЕЛ“ од Скопје

Учество на светското првенство „WADF 

ALL ARTISTIC DANCE CHAMPIONSHIPS“ во 

Беау Валон, Сејшели 

399,834.00

22

Здружение на граѓани Сојуз на 

композитори на Македонија од 

Скопје

Реализација на концерт на гудачкиот 

оркестар „Ајга“ во рамки на Фестивалот 

„АртЛинк“ во Белград, Р.Србија

253,954.00

23

 Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј“ - Факултет за музичка 

уметност од Скопје

Учество на хорот „Драган Шуплевски“ на 

Интернационалниот хорски натпревар 

„Черноморски звуци” во Балчик, Бугарија

354,492.00

24 Ивана Балабанова од Скопје

Реализација на регионална турнеја на 

танцовиот перформанс „Код#9" во Скопје; 

Софија, Бугарија; Печ, Косово; Белград, 

Србија и Љубљана, Словенија (Одобрени 

средства за сите места освен за Скопје)

166,637.00

25 Марија Николовска од Скопје

Учество на натпреварот „Ibiza International 

Piano Competition" во Ибица, Кралство 

Шпанија

81,984.00

26 Трајче Малинов од Велес

Учество на Љубица Малинова на 

Меѓународниот натпревар  „Musical 

chairs“ во Палманова, Италија

90,768.00

27 Димче Белчовски од Скопје 

Реализација на проектот „Македонска 

Брасонија“ со Горан Арменски, Драган 

Младеновски, Антонио Костевски и 

Александар Ниниќ во Асколи Пицено, 

Италија

306,603.00

28 Нинослав Димов од Скопје

Гостувања со Маја Поповиќ Караиванова 

во Лариса, Грција; Панчево, Србија и 

Берлин, Германија (Одобрени средства 

само за Грција и Германија)

145,514.00

29 Билјана Камчева од Кавадарци
Реализација на концертот „Трепетот на 

една флејта“ во Белград, Србија
34,935.00

30 Арда Мустафаоглу од Скопје

Реализација на концерт во рамки на 

фестивалот ”Piano Summer” во Саленто, 

Италија

109,800.00

31 Ева Богоевска од Скопје
Реализација на концерт во Лондон, 

Англија
121,512.00

32 Ермаљ Мехмети од Скопје
Реализација на концерт на „Дуо Скупи“ во 

Братислава, Словачка
101,016.00

33 Јана Каевска од Скопје

Учество на 8 музичари на втора 

регионална средба на флејтисти и 

фестивал „FLAUTA & ME“ од регионот во 

Нови Сад, Србија

90,768.00



34 Владимир Стојчевски од Скопје

Реализација на концерт на рок групата 

„Културно уметнички работници“ во 

рамки на фестивалот „Alarma Punk Jazz“ 

во Софија, Бугарија

102,480.00

35 Елена Стојческа од Скопје

Реализација на камерниот концерт 

„Партитури за огнот“ на дуото СолиПс во 

рамки на одбележувањето на 100 

годишнината од раѓањето на Ацо Шопов 

во седиштето на УНЕСКО во Париз, 

Франција

60,280.00

36 Ерхан Шукри од Скопје

Учество на триото „Балкан Ашк“ во рамки 

на фестивалот „Concerti del Tempietto“ во 

Рим, Италија

120,048.00

37
Јасмина Ѓорѓеска Серафимовска 

од Скопје

Учество на Меѓународен симпозиум за 

хорска музика во Истанбул, Турција
67,815.00

38 Ѓурѓица Дашиќ од Скопје
Гостување на камерниот оркестар 

„Профундис“ во Нови Сад, Србија
297,312.00

39
Огненка Герасимовска - 

Димитровска од Скопје

Реализација на концертот „Фузија: 

минато и сегашност“ со Цветанка 

Созовска во Хаг и Утрехт, Холандија

139,080.00

40
Николина Ефтимова - Тодоровска 

од Скопје

Реализација на концерт со Весна 

Гиновска Илкова и Верица Шотаровска во 

Подгорица и Котор,Црна Гора

89,304.00

41 Владан Дробицки од Скопје

Реализација на концерти на Сетстат и 

ПМГ Колектив во рамки на „Alarma Punk 

Jazz Festival“ во Софија, Бугарија

157,249.00

42
Маја Шутевска - Кировска од 

Скопје

Реализација на концерт на дуото 

Кировски по повод 30 годишен јубилеј на 

Фестивалот „Klassik Festival“ во Хавеленд, 

Германија

80,000.00

43 Горан Начевски од Скопје

Реализација на концерт со Страшо Темков 

и Елена Атанасовска - Ивановска во рамки 

на манифестацијата „Мај - месец на 

музиката“ во Врање, Србија

90,768.00

44
Марија Вршкова - Зафировска од 

Скопје

Реализација на концерт на триото „30 

прсти“ во Виена, Австрија
120,048.00

45 Александар Котевски од Скопје

Реализација на концерт со Зорица 

Каракутовска и Марија Ѓошевска во 

рамки на фестивалот „Concerti del 

Tempietto“ во Рим, Италија

120,048.00

46 Страшо Темков од Скопје
Реализација на концерт со Сара 

Пројковска во Созопол, Бугарија
90,768.00



47 Бранко Павловски од Скопје

Реализација на концерт со Емилија 

Потевска Попивода  на меѓународниот 

фестивал за музика во Соренто, Италија

80,520.00

48 Ванчо Аревски од Штип
Реализација на концерт со Невенка 

Дуковска во Малме, Шведска
90,768.00

49 Никола Ристевски од Скопје

Реализација на концертот „Тромбонанца“ 

со Бранко Илиевски, Виктор Богоевски, 

Александар Ниниќ, Димче Белчовски, 

Марио Јанковиќ, Мицко Дамњановски и 

Антионио Јанковиќ во Загреб, Хрватска

121,512.00

50 Инес Неделковска од Скопје

Реализација на концерт нво рамки на 

циклусот „Млади виртуози“ во Љубљана 

Словенија

41,100.00

51
Гордана Јосифова - Неделковска 

од Скопје

Реализација на концерт со Мишел 

Бурдонкл во рамки на фестивалот 

„Festival des Nuits Pianistiques in Aix-

EnProvence“ во Франција

99,552.00

52
Валентина Велковска - 

Трајановска од Скопје

Реализација на концертот „Носталгична 

илузија“ во Леверкусен, Германија
99,552.00

53 Дино Имери од Скопје

Реализација на концерти во Словењ 

Градец, Словенија и во Ленгерих, 

Германија

99,552.00

54 Владимир Лазаревски од Скопје 

Реализација на концерт со Паскал 

Краповски, Марко Виденовиќ и Гонца 

Богоромова Краповска во Париз, 

Франција

166,637.00

55 Михаил Намичев од Скопје

Гостување со бендот „Фанк Шуи“ на 

Фестивалот „Еуросоник“ во Гронинген, 

Холандија

101,016.00

56 Дарко Багески од Скопје
Реализација на концерти во Вараждин, 

Хрватска и во Жалец, Словенија
81,984.00

57 Марјан Милошевски од Скопје
Реализација на концерт на триото Аура во 

Ниш, Србија
81,984.00

58 Златка Митева од Кочани

Учество на Фестивал за флејта за 

професори и студенти со Наташа 

Трбојевиќ, Тамара Лазарова, Биљана 

Биљарска и Соња Ралева во Нови Сад, 

Србија 

80,000.00

59
Здружение Фолклорен ансамбл 

„Вапцаров“ од Скопје

Учество на Меѓународниот фолклорен 

фестивал “BARCELONA ALEGRIА” во 

Барселона, Шпанија

257,051.00

ЦЕНТРИ, ДОМОВИ НА КУЛТУРАТА И ФОЛКЛОР



60

Здружение на млади за човекови 

права,антикорупција и 

самовработување „ЕСЕ“ од Скопје

Учество на Меѓународниот  фолклорен 

фестивал за лица со попреченост „Сите 

сме исти“ во Јалова, Турција

176,025.00

61
Здружение фолклорна група 

КОПАЧКА с.Драмче Делчево

Гостување на манифестацијата „Денови 

на македонската култура“ во Ниш, Србија
101,016.00

62
Здружение на Срби и Македонци 

„Бранко Чајка“ од Тетово

Учество на манифестацијата  „Опленачка 

берба“ во Топола, Србија
101,016.00

63

Здружение Ансамбл за народни 

песни и игри „Јонче Христовски“ 

од Скопје

Учество на Меѓународен детски 

фолклорен фестивал во Братислава, 

Словачка

139,080.00

64

Здружение на Ансамблот за 

народни песни и ора „Кочо Рацин“ 

од Скопје

Учество на Интернационален ЦИОФФ 

фестивал во Шумперк, Чешка
147,861.00

65
Фолклорно аматерско здружение 

Ансамбл „Етнос“ од  Скопје

Учество на Интернационалниот 

фолклорен фестивал „Фестивал на југот“ 

во Јаца, Шпанија и во Ница, Франција

257,051.00

66
Културно-уметничко друштво 

„Љиљан“ од Скопје

Учество во Интернационален фолклорен 

фестивал во Истанбул, Турција
178,372.00

67
Културно-уметничко друштво 

„Јени Јол“ од Скопје

Учество на Меѓународниот фолколрен 

фестивал „IZMIR GULTEPE“ во Гултепе, 

Измир, Турција

194,801.00

68

Здружение на граѓани Ансамбл за 

народни песни и игри „Емин 

Дураку“ од Скопје

Учество на меѓународен фолклорен 

фестивал во Фридек, Мистек, Чешка
147,861.00

69

Културно-уметничко друштво 

„Дрита е Дервенит“ од Сарај, 

Скопје 

Учество на Меѓународен фолклорен 

фестивал во Денизли, Турција
194,801.00

70

Здружение на Културно-

уметничко друштво „Григор 

Прличев“ од Скопје

Учество на Интернационален фолклорен 

фестивал во Анкара, Турција
178,372.00

71
Ансамбл за народни песни и игри 

„Ибе Паликуќи“ од Скопје

Учество на Меѓународен детски фестивал 

во Бакиркој, Истанбул, Турција
178,372.00

72

Здружение Културно-уметничко 

друштво „Бајрам Шабани“ од 

Куманово

Учество во Детски фолклорен фестивал 

„Туна Фолклор Егитим Меркези“ во Бурса, 

Турција

178,372.00

73
Здружение Културно-уметничко 

друштво „Дримкол“ од с. Вевчани 

Промоција на македонската фолклорна  

култура и традиција во Мохач, 

Будимпешта и Веспрем, Унгарија 

(Одобрени средства само за Веспрем)

147,861.00



74

Здружение за фолклор,песни,игри 

и обичаи Културно уметничко 

друштво „Илинден“ од Битола

Учество на Меѓународниот фолклорен 

фестивал „Alona Interfolk festival“  во 

Валона, Албанија

89,304.00

75
Здружение Фолклорен ансамбл 

„Битола“ од Битола

Учество на меѓународни фолклорни 

фестивали во Сеговија и Суидад Реал, 

Шпанија

194,801.00

76

Здружение на Ансамбл за 

народни песни и ора „Скопје“ од 

Скопје

Учество на Меѓународен фолклорен 

фестивал на ЦИОФФ во Марсеј, Франција
194,801.00

77

Здружение за негување и 

едукација на македонски фолклор 

Фолклорно студио „Блажевски“ од 

Скопје

Учество на Меѓународниот фолклорен 

фестивал,,Млади’’ во Загреб, Хрватска
130,296.00

78

Здружение Академско културно-

уметничко друштво „Мирче Ацев“ 

при Универзитетот „Св.Кирил и 

Методиј“ од Скопје

Учество на Меѓународен фолклорен 

фестивал во Порто, Португалија
257,051.00

79

Здружение Културно-уметничко 

друштво „Шќипоња“ од с. 

Крушопек, Скопје

Учество на Меѓународниот фолклорен 

фестивал „Румелифест" во Бурса, Турција
176,025.00

80
Зружение Фолклорен Ансамбал 

„Китка“ од с. Истибања, Виница

Учество на Меѓународниот фолклорен 

фестивал „АГРИЏЕНТО“ во Сицилија, 

Италија

194,801.00

81

Јавна општинска установа 

Културен и информативен центар 

од Битола

Реализација на изложбата „Македонски и 

канадски графичари 7 х 7“ во Битола
194,801.00

82
Јавна установа Музеј на град 

Скопје од Скопје

Реализација на изложбата „Ниту едно 

чувство не е конечно“во "Kunsthalle Wien" 

во Виена, Австрија

101,016.00

83
Јавна установа Музеј на град 

Скопје од Скопје

Реализација на изложбата „Скопје виа 

Сардиниа“ во Скопје
60,965.00

84

Здружение на граѓани за 

промоција на женската активност 

„ТИИИИТ! ИНК.“ од Скопје

Реализација на групната изложба „Тука 

си, но на некое друго место“ во Љубљана, 

Словенија

147,861.00

85

Здружение за современа уметност 

и кураторски практики „Проектен 

простор ПРЕС ТУ ЕГЗИТ“ од Скопје

Резиденциски истражувачки и 

продукциски престој на Христина 

Иваноска-Чаловска и Јане Чаловски во 

Шумин и Варшава, Полска

130,296.00

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН



86

Здружение за афирмација на 

ликовното творештво, 

организација на ликовниот живот 

и збогатување на ликовната 

култура, Друштво на ликовните 

уметници на Македонија од 

Скопје

Реализација на изложбата 

„Експериментален цртеж во 

експериментална поезија“ во Варшава, 

Полска

197,148.00

87

Здружение за унапредување на 

социјалните политики, 

образованието, културата и 

уметноста „Доминиум Културно 

јадро“ од Скопје

Реализација на изложбата „No Name 

Land“ на Тања Балаќ во Сент Пол д Венс, 

Франција

120,048.00

88
Јавна установа Младински 

културен центар од Скопје

Претставување на Северна Македонија на 

Павилјонот за Квадриеналето за сценски 

дизајн и простор со проектот „Градот 

како сцена: Изведување на јавниот 

простор“ во Прага, Чешка

197,148.00

89 Јана Куновска од Скопје
Реализација на изложбата „Love is coming - 

Љубовта доаѓа“ во Грожњан, Хрватска
145,514.00

90 Кумјана Новакова од Скопје

Реализација на вториот дел од 

истражувачкиот проект „Приказни за 

минати иднини” во Наполи и Рим, 

Италија

120,048.00

91 Сузана Милевска од Скопје

Креирање и учество на официјалната 

програма по повод триесетгодишниот 

јубилеј на P.A.R.A.S.I.T.E. Museum of 

Contemporary Art во Љубљана, Словенија

60,965.00

92 Марика Теохаревска од Скопје
Реализација на изложбата „Табула раза“ 

на Киро Урдин во Букурешт, Романија
55,008.00

93 Башким Меџити од Гостивар
Реализација на самостојна ликовна 

изложба во Солун, Грција
139,080.00

94 Решат Амети од Гостивар
Реализација на и зложба во Грац, 

Австрија
154,902.00

95 Ивана Урошевиќ од Скопје

Реализација на изложбата „Спокојна ноќ“ 

со Зоран Тодовиќ и Марија Ќалиќ во 

Белград, Србија

120,048.00

96 Слободан Милошески од Скопје
Реализација на изложбата „Трепет“ во 

Окенхајм, Германија
176,025.00

97 Касиопеа Наумоска од Скопје

Реализација на изложбата „Човек, 

простор и принцип“  со Катерина Деспот 

во Виена, Австрија 

109,800.00



98 Тони Васиќ од Скопје
Реализација на изложбата „Мигновенија 

со Фехум Хусковиќ во Сараево, БиХ
88,950.00

99 Сергеј Андреевски од Скопје
Реализација на проектот „Неизложени 

хартии“ во Каламариа, Солун, Грција
120,048.00

100 Осман Демири од Куманово

Реализација на изложбата „Çka mund 

detaji, nuk mundet tërësia" во Фиер, 

Албанија 

102,480.00

101

Самостоен уметник - ПЕТРА АРТ ТП 

Петра Петр Јовановска - Ристовска 

од Скопје

Престој во Меѓународниот град на 

уметностите во Париз, Франција со 

изложбата „Круг 2“

81,984.00

102 Јана Луловска од Скопје

Престој со Ана Трајковска во 

Меѓународниот град на уметностите во 

Париз, Франција со изложбата „Фото-

графички експерименти“

157,249.00

103 Сашо Блажески од Охрид

Престој во Меѓународниот град на 

уметностите во Париз, Франција со 

изложбата „Точка на илузија“ 

81,984.00

104 Јана Манева - Чупоска од Скопје

Престој во Меѓународниот град на 

уметностите во Париз, Франција со 

изложбата „Сеќавања“

81,984.00

105

Здружение на граѓани Институт за 

археолошки истражувања од 

Скопје

Реализација на проектот „Кратово, 

регионални студии 2023: обработка на 

движни наоди“

102,480.00

106

Научно здружение ЦИП-Центар за 

истражување на предисторијата 

од Скопје

Реализација на проектот „Анализа на 

органски остатоци во Пелагонија“
194,801.00

107
Општинска установа Народен 

музеј од Свети Николе

Реализација на проектот „Најраните 

земјоделски и урбани центри во 

Македонија: археолошко истражување на 

неолитската населба Барутница 

(Амзабегово)“

157,249.00

108

Локална установа-библиотека 

„Благој Јанков Мучето“ од 

Струмица

Учество на Аница Глигорова Милева и 

Гонца Запрова Анастасова на Регионална 

конференција во Благоевград, Бугарија

12,000.00

109

Здружение за култура Македонско 

Хрватско друштво - Хрватски 

културен центар „Марко 

Марулиќ“ од Битола

Презентација на македонско културно 

наследство во Хрватска и на хрватскто 

културно наследство во  Северна 

Македонија

284,924.00

МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТА НА НЕМАТЕРИЈАЛНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО

ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И ЗАШТИТА НА АУДИОВИЗУЕЛНИ ДОБРА

ПРЕСТОЈ ВО АТЕЛЈЕТО ВО ПАРИЗ

ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНИ ПРОЕКТИ

БИБЛИОТЕЧНА ДЕЈНОСТ



110

Здружение на граѓани Здружение 

на Македонците по потекло од 

Албанија „Сонце“ од Скопје

Организација на манифестацијата 

„Македонско културно лето“ во Пустец и 

Корча, Албанија

403,956.00

111

Здружение на граѓани 

„Локомотива“ - Центар за нови 

иницијативи во уметноста и 

културата од Скопје

Реализација на проектот „Mеѓународна 

летна школа “Курирање во контекст” во 

Скопје и Струга

194,801.00

112

Здружение на Унгарците во 

Република Македонија „Теледом“ 

од Скопје

Реализација на манифестацијата „Денови 

на македонска култура“ во Будимпешта, 

Унгарија

194,801.00

113
Друштво за трговија и услуги 

„Бренд солушн ДООЕЛ“ од Скопје

Доделување на наградата за 

најиновативен проект за едукација и 

вработување на лица со попреченост во 

светот „Best Online Assistant“ и учество на 

панел и конференција во Виена, Австрија 

391,590.00

1
Друштво за издавачка дејност 

„Слово ДООEЛ“ од   Скопје

Сто словенски романи: „Животот и смртта 

на Милан Јунак“, Војислав Пејовиќ
136,152.00

2

Здружение на граѓани 

Македонски П.Е.Н. Центар од 

Скопје

Организирање на „19. Регионална П.Е.Н. 

Конференција“ во Ресен и Охрид
194,801.00

3

Јавна научна установа Институт за 

старословенска култура од  

Прилеп

Зачленување, учество во активностите и 

промоција на културната рута на Советот 

на Европа „Рута на Св. Кирил и Методиј“

300,000.00

4

Фондација за афирмација на 

поетското творештво „Ацо Шопов - 

поезија“ од Скопје

Мултимедијален перформанс посветен на 

одбележувањето на 100-годишнина од 

раѓањето на Ацо Шопов во УНЕСКО, 

Париз, Франција

260,148.00

5

Здружение на уметници 

Македонски центар на 

Интернационален театарски 

институт / ПРОДУКЦИЈА од Скопје

Меѓународна членарина за членување во 

мрежата на ИТИ УНЕСКО 
35,000.00

6

Здружение на граѓани 

Интернационален натпревар за 

млади музичари „Охридски 

бисери“ од  Охрид

Котизација за членство во Европската 

унија за музички натпревари на млади 

(EMCY)

102,000.00

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

ДРАМСКА ДЕЈНОСТ

МУЛТИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА И СОРАБОТКА СО УНЕСКО



7
Установа за уметнички дејности 

„Скопски џез фестивал“ од Скопје 

Котизации за членство на фестивалите 

„Скопски џез фестивал“ во Европската џез 

мрежа (EJN) и „ОФФест“ во Форумот на 

светски музички фестивали (FWMF)

108,500.00

8
Здружение на граѓани „Љубители 

на класична музика“ од Скопје

Годишна котизација за членување во 

Светската Унија на хармоникашите, 

учество на зимскиот конгрес на унијата и 

149. Генерално Собрание во Пакс, 

Унгарија и учество на „76. Светски куп за 

хармоника“ и 150. Генерално Собрание 

на Светската Унија на хармоникашите во 

Бијељина, БиХ

85,000.00

9

Друштво за посредување и 

консултантски услуги „Пасворд 

продакшн ДОО“ од Скопје

Промоција на Северна Македонија на 

Европски музички конференции во 

Љубљана, Словенија; Ла Коруња, 

Шпанија; Гронинген, Холандија и во 

Веспрем, Унгарија (Одобрени средства 

само за Унгарија)

253,954.00

10
Здружение Музичка младина на 

Македонија од Скопје

Годишна котизација во Светската 

федерација на музичка младина
72,010.00

11

Здружение за афирмација на 

музичката култура „Муза“ од 

Скопје

Котизација за членство во Европската 

асоцијација на фестивали и учество на 

Генералното собрание на ЕАФ во Гирона, 

Шпанија (Одобрени средства само за 

учеството во Шпанија)

147,861.00

12

Здружение на граѓани Сојуз на 

композитори на Македонија од 

Скопје

Присуство на седница на Собранието на 

ECSA, Европска алијанса на композитори 

и сонграјтери во Брисел и Луксембург  и 

котизација за членување во  Европската 

алијанса на композитори и сонграјтери - 

ECSA

100,000.00

13 Гоце Стевковски од Скопје

Котизација за членство во Европската џез 

мрежа и учество на Европска џез 

конференција во Марсеј, Франција 

(Одобрени средства само за котизација)

62,000.00

14

Здружение Сојуз на фолклорни 

ансамбли на Македонија од 

Скопје

Котизација - годишна членарина за 

членство на СОФАМ во ЦИОФФ при 

УНЕСКО

27,500.00

15
Македонско здружение на 

ликовни критичари од Скопје
Годишна членарина на AICA Mакедонија 41,500.00

16 Универзитет во Тетово
Реализација на работилницата „Rrota e 

dashurisë - Љубовно тркало“
204,189.00

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

ЦЕНТРИ, ДОМОВИ НА КУЛТУРАТА И ФОЛКЛОР



17

Здружение Национален комитет 

на Меѓународниот совет за 

споменици и локалитети ИКОМОС 

во Македонија од Скопје

Учество на Генерално собрание и 

Годишен научен симпозиум на ИКОМОС 

во Сиднеј, Австралија

194,801.00

18

Здружение Национален комитет 

на Меѓународниот совет за 

споменици и локалитети ИКОМОС 

во Македонија од Скопје

Котизација – членување на Националниот 

комитет на ИКОМОС Македонија во 

Меѓународниот совет за споменици и 

локалитети ИКОМОС 

324,450.00

19
Комитет за византологија и 

медиевистика од Скопје

Годишна членарина во Меѓународната 

асоцијација за византологија (AIEB)
18,475.00

20

Јавна научна установа Институт за 

духовно и културно наследство на 

Албанците од Скопје 

Организација на меѓународна научна 

конференција за балканологија: 

„Феноменот на миграцијата на 

населението од Балканот„

194,801.00

21

Здружение Македонски 

национален комитет на 

Меѓународниот совет на музеите 

од Скопје

Котизација за членување во ИКОМ и 

членување во НЕМО 
393,543.00

22

Здружение Македонски 

национален комитет на 

Меѓународниот совет на музеите 

од Скопје

Учество на Годишниот состанок на ИКОМ 

во Париз и во работата на Бордот и 

програмските активности и настани на 

Регионалната алијанса ICOM SEE во 

Франција, Романија, Бугарија, Хрватска 

или БиХ, Париз, Букурешт или Темишвар 

и други

143,472.00

23 Гордан Николов од Скопје

Учество на годишни активности на 

Европската музејска академија (ЕМА) во 

својство на Национален претставник за РС 

Македонија  -  поддржана од Форумот на 

словенски култури во Бурса, Турција

67,815.00

1 Лек Груби
Реализација на концертот „Од Балканот и 

над Атлантскиот“ со Нита Груби 
140,000.00

2 Бесиана Мехмеди
Реализација на концерт со Шкелзен 

Бафтиари
140,000.00

3 Ѓорѓи Цуцковски Реализација на концерт со Јана Павловска 70,000.00

КУЛТУРНО - ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТРИ ВО СТРАНСТВО

МАКЕДОНСКИ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР ВО ЊУЈОРК, САД

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТА НА НЕМАТЕРИЈАЛНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО

ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И ЗАШТИТА НА АУДИОВИЗУЕЛНИ ДОБРА



4 Ѓорѓи Петрушевски

Реализација на концертот „Сцена од 

емоции на македонската ,албанската и 

светската класична музика“ со Дешира 

Ахмети и Јордан Петрушевски

140,000.00

5 Иво Солдатовиќ
Реализација на концерт на групата 

Летечки Пекинезери 
300,000.00

6 Њомза Џафери Реализација на концерт 70,000.00

7 Ана Гацева Реализација на концерт 70,000.00

8 Благоја Антовски

Реализација на концертот  „Рас, Два, Три 

(1,2,3, )“ со Атанас Алексов и Кораб 

Хајдари

210,000.00

9 Владимир Темков

Реализација на изложбата „Тиквешко-

ВИНО-жито (виножито) - 40-години 

ликовно творештво“

70,000.00

10 Евгениј Пантев Реализација на графичка изложба 70,000.00

11 Никола Смилков
Реализација на изложбата „INNER 

FEELINGS“
70,000.00

12 Марина Цветановска - Мартинов
Реализација на изложбата „Помеѓу 

празното и празнината“
140,000.00

13 Агрон Абдули
Реализација на изложбата „Портретот-

бескраен и широк свет“
140,000.00

14 Марија Мицова Гацова
Реализација на мултимедијалниот проект 

„Дата база“
70,000.00

15 Христина Зафировска
Реализација на изложбата „Циклус „19“ 

II“
70,000.00

16 Роберт Цветковски
Реализација на проектот „Генеративна 

уметност: Инспирација или имитација“
210,000.00

1 Вилијам Баракоски
Реализација на концерт на Скопски Брас 

Квинтет  
190,000.00

2 Мимоза Ќека Реализација на концерт 40,000.00

3 Олгица Здравковска

Реализација на концертот „Postcard from 

Macedonia“ со Милена Тодороска-

Мургоски, Јелена Туфекчиевска и Сандра 

Крстевска

160,000.00

4
Татијана Петрушевска - 

Караскаковска

Реализација на концертот „Музичко 

патување во Истанбул“ со Марјан 

Милошевски и Петар Макариевски 

105,000.00

5 Маја Поповиќ - Караиванова
Реализација на концерт на дуото Димов-

Поповиќ
80,000.00

ВИЗУЕЛНА УМЕТНОСТ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР ВО ИСТАНБУЛ, ТУРЦИЈА

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ



6

Самостоен уметник - Музички 

изведувач МОДУЛАТРИКС ТП 

Милосављевиќ Зоран Дејан од 

Скопје

Промоција на музичкиот проект „LARTA: 

Fragments“ 
160,000.00

7 Арјан Руфати Реализација на изложбата „AR-AS"  80,000.00

8 Благојче Наумоски
Реализација на изложбата „Пукнатини - 

трансформации“
40,000.00

9 Иван Блажев Реализација на изложбата „Во 3 наутро“ 40,000.00

10 Сафет Спахиу
Реализација на изложба со Мелик 

Арслани
80,000.00

11 Нора Халими
Реализација на изложбата „The Layers, 

Volume II“ со Един Куртиши
80,000.00

12 Исмет Рамиќевиќ
Реализација на проектот „Деструкција - 

Оган“ со концерт на Драган Даутовски 
80,000.00

13 400,000.00

14 80,000.00

1 Стојан Димов
Реализација на концертот „2+1“ со 

Нинослав Димов и Маја Поповиќ
120,000.00

2 Марина Арсова 

Реализација на концерт на Маја 

Чаначевиќ, Марина Николовска и 

Владимир Лазаревски 

160,000.00

3 Фунда Ибрахим
Реализација на мултимедијалниот проект    

„Сеќавања“ на Беди Ибрахим 
87,800.00

4 Александра Богоеска
Реализација на изложбата „Внатрешен 

сјај“
60,000.00

5 Џелил Руфати Реализација на изложбата „Илирикум" 60,000.00

6

Друштво за издавачка дејност 

производство трговија и услуги 

„МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз“ од 

Скопје

Реализација на „14. Македонска 

книжевна визита“
200,000.00

7 200,000.00

8 93,000.00

9 93,000.00

10 62,000.00

11 60,000.00

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР ВО ТИРАНА, АЛБАНИЈА

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР ВО СОФИЈА, БУГАРИЈА

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

ВИЗУЕЛНА УМЕТНОСТ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

Реализација на проектот „Поврзување“-групна изложба на  современи 

Промоција на книги на македонски автори преведени на бугарски јазик

Учества на македонски втори на фестивали во Бугарија

Реализација на проектот „Европска ноќ на литературата“

Реализација на проектот „Европски ден на јазиците“

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ СОФИЈА

Реализација на проектот „Писма од Македонија“

Реализација на групна изложба на сликари и дела од Турција со мотиви од 

ВИЗУЕЛНА УМЕТНОСТ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ ИСТАНБУЛ



1 Наташа Трбојевиќ
Реализација на концерт на триото 

Академико 
75,000.00

2 Стојанче Косовски
Реализација на концерт на Македонски 

брас квартет 
125,000.00

3 Марјан Стојаноски
Реализација на изложбата „Поглед кон 

недоглед“
50,000.00

4

Здружение на граѓани за 

едукација на млади ликовни 

уметници „Мал Монмартр“ од 

Битола

Реализација на изложбата „Бисерите на 

Мал Битолски Монмартр"
50,000.00

5

Друштво за издаваштво, 

преведувачки услуги и трговија 

„Восток ДООЕЛ увоз-извоз“ од 

Битола

Реализација на Вечер на македонска 

поезија
100,000.00

6 450,000.00

7 90,000.00

8 120,000.00

1 Сашко Темелкоски

Реализација на концерт на со Елена 

Дојчинова, Игор Бакревски и Маја 

Чанаевиќ 

150,000.00

2 Марија Јакимовска

Реализација на концертот „Приказна“ со 

Игор Бакревски, Марко Виденовиќ и 

Кристијан Кожумановски 

82,000.00

3 Александар Гошев
Реализација на концерт на Скопски 

дувачки квинтет 
180,000.00

4 Ивона Базгалоска
Реализација на концертот „Балет за 

четири раце“ со Нина Костова
70,000.00

5
Градски женски младински хор 

„Менада“ од Тетово

Реализација на концерт на православна 

духовна музика 
100,000.00

6 Михаела Јовановска Реализација на изложбата „Тука - Here“ 40,000.00

7 Пандора Апостолоска - Саздовска

Реализација на изложбата на инсталации 

„Тишина” и изложбата на скулптури 

„Вариации“ со Сашо Саздовски

120,000.00

8 Страхил Петровски

Реализација на изложбата „Сакам да 

станам ѕвезда, но сепак јас не сум 

Марина Абрамовиќ“ 

100,000.00

Реализација на театрската претстава  „АРТУРО УИ“ во режија на Qendrim 

Реализација на концерт на групата „Фолтин“ на меѓународниот фестивал 

Реализација на изложба на Милан Андов

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

ВИЗУЕЛНА УМЕТНОСТ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ ТИРАНА

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР ВО ЗАГРЕБ, ХРВАТСКА

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

ВИЗУЕЛНА УМЕТНОСТ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН



9

Здружение Добредојде -  

Маседониа Велкам Центар од 

Скопје

Реализација на изложбата „Сеуште 

Верувам дека можам да летам“ на 

Жанета Гелевска Велјановска

120,000.00

10 Светлана Маказлиева
Реализација на Денови на македонската 

литература за деца
150,000.00

11 100,000.00

12 80,000.00

13 100,000.00Реализација на проектот „Хрватско-македонски стриповни врски“

Реализација на концерт-рецитал на камерно дуо- Блерим Груби-виола и 

Реализација на пијанистички рецитал на маестро Дино Имери, на 

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ ЗАГРЕБ

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ


